
 

75 rally-teams til start i MRF 
Dansk Rally Sprint Cup Vest i 
Vinderup 2. påskedag. 
Igen i år bliver rallyet et sandt tilløbsstykke.   
 
Struer & Omegns Motor Sport (SOMS) står sammen med Lemvig & Omegns Motor Sport 
(LOMS) 2. påskedag mandag den 6. april som arrangører af et rallyløb i Vinderups indu-
strikvarter med deltagelse fra hele landet. Sidste år blev der sat deltagerrekord med 82 
startende biler og 2026 bliver næsten en gentagelse. Da tilmeldingsfristen løb ud ved mid-
natstid mellem mandag og tirsdag stod der 75 tilmeldte rallyteams på deltagerlisten. 
 
”Vi er glade for hvert et mandskab, der deltager i arrangementet” understreger løbsleder 
Niels Holst fra Struer & Omegns Motor Sport, ”men vi var tæt på det maksimale deltager-
antal i 2025. Vi skal have alle mandskaber igennem prøven 4 gange i løbet af dagen, og vi 
skal bruge en pause midt i løbet, til at få prøven vendt om” fortsætter løbsleder Niels Holst.  
 
Dermed antyder løbslederen, at man af hensyn til afviklingen af dagens prøve, faktisk er 
udmærket tilfredse med de 75 tilmeldte mandskaber.  
 
Et andet medlem af løbsledelsen, prøvechef Herluf Bjerg fra Lemvig & Omegns Motor 
Sport fortæller om ideen med at prøven ”vendes om”: ”Vi vender kørselsretningen så man 
om eftermiddagen skal køre den modsatte vej rundt på prøven i forhold til formiddagens 
prøve. På den måde bliver det en ny prøve, som deltagerne skal forholde sig til, og netop 
det med forandringerne er jo en del af rally” fortæller prøvechef Herluf Bjerg.  
 
De 75 rallyteams kommer fra hele landet. Hele 12 mandskaber kommer fra klubber på 
østsiden af Storebælt. Flere af mandskaberne har tilkendegivet, at de deltager fordi rallyet 
i Vinderup er kendt for at være godt arrangeret, så det bliver en god oplevelse, selv om de 
12 mandskaber ikke kan opnå point i den turnering rallyet i Vinderup er en del af.  
 
Rallyløbet er den 1. af 4 afdelinger af en rally turnering der kaldes MRF Dansk Rally Sprint 
Cup Vest. Som navnet angiver afvikles turneringen i det vestdanske og det er dækfirmaet 
MRF der er hovedsponsor. MRF har specialiseret sig i dæk til motorsport. Der afvikles en 
tilsvarende turnering på Sjælland og når sæsonen er omme, bliver de bedste fra de to tur-
neringer inviteret til en landsfinale. 
 
Det er 5. år i træk motorklubberne i Lemvig og Struer er gået sammen om at arrangere en 
afdeling og dermed også 5. gang industrivejene ved Vinderup skal bruges til et helt rally 
arrangement.  
 
Hvis man som tilskuer vil opleve rallyet tæt på, så kan man forberede sig i dagene op til 
rallyet, ved at følge med på hjemmesiden www.soms.dk, hvor prøven er vist på et kort og 
hvor der er anvist parkeringsmuligheder for publikum.  
 


